

WYTYCZNE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU DLA DOSTAWCÓW

grupy b+m

1. Preambuła

Dla b+m surface systems GmbH zrównoważony rozwój jest długoterminowym strategicznym czynnikiem sukcesu, którego wymagamy również od naszych dostawców i poddostawców. Jako firma czujemy się zaangażowani w ideę zrównoważonego rozwoju. Wyrażamy to w naszych codziennych działaniach i myślach. Niniejsze wytyczne zrównoważonego rozwoju dla dostawców formułują zatem minimalne standardy i określają minimalne wymagania dla naszych dostawców:

Przestrzeganie uznanych na arenie międzynarodowej praw człowieka i pracownika, poszanowanie pracy dzieci i pracy przymusowej, przestrzeganie norm prawnych i wytycznych środowiskowych, a także prewencyjna ochrona środowiska, jak też przestrzeganie i promowanie etycznego postępowania biznesowego, które zapisaliśmy w naszym Code of Conduct - Kodeksie Postępowania. Oczekujemy ponadto, że nasi bezpośredni i pośredni dostawcy również zapewnią przestrzeganie tej polityki przez swoich podwykonawców i dostawców.

2 Zgodność z przepisami i etyka biznesu

2.1 Przestrzeganie prawa

Nasi dostawcy są zobowiązani do powstrzymania się od wszelkich form oszustwa lub naruszenia zaufania, przestępstw upadłościowych, korupcji, przyznawania korzyści lub przekupstwa. We wszystkich działaniach i relacjach biznesowych oczekujemy najwyższego poziomu uczciwości. Dostawca jest zobowiązany do przestrzegania wszystkich krajowych i międzynarodowych przepisów i praw mających zastosowanie do niego i relacji biznesowych z nami.

2.2 Odpowiedzialność finansowa (dokładne rejestrowanie)

Nasi dostawcy są zobowiązani do przetwarzania i dokumentowania transakcji handlowych, rejestrów i rachunków zgodnie z obowiązującym prawem i ogólnie uznanymi zasadami rachunkowości. Wszystkie księgi finansowe, rejestry i rachunki muszą dokładnie odzwierciedlać transakcje i zdarzenia. Wyżej wymienione dokumenty są odpowiednie do podanego celu. Są one również odpowiednie do wypełniania niezbędnych obowiązków informacyjnych wobec właściwych organów.

2.3 Walka z korupcją

Należy unikać wszelkich form korupcji. W szczególności zabronione są łapówkarstwo, łapówki i szantaż mające na celu wpływanie na przedstawicieli partnerów biznesowych, polityki, administracji, sądownictwa lub opinii publicznej.

Ze względu na lepszą czytelność w tekście nie stosuje się jednoczesnego używania form językowych męska, żeńska i nijaka (m/ż/n). Wszystkie określenia osób odnoszą się jednakowo do wszystkich płci.

2.4 Wolna konkurencja, prawo antymonopolowe

Należy przestrzegać wszystkich praw i przepisów, które promują i chronią uczciwą konkurencję, w tym między innymi przepisów antymonopolowych i przepisów dotyczących nieuczciwej konkurencji. Firmy muszą szanować uczciwą konkurencję i przestrzegać zakazu zмовy z konkurentami w sprawie cen, warunków sprzedaży, ograniczeń ilościowych, podziału terytorium lub składania ofert w przetargach publicznych itp. oraz innych środków utrudniających wolny rynek.

2.5 Tajemnice handlowe

Nasi dostawcy są zobowiązani do traktowania jako tajemnicy handlowej wszelkich nieoczywistych szczegółów handlowych i technicznych, które poznają w związku z relacjami biznesowymi.

Nasi dostawcy szanują ochronę własności intelektualnej osób trzecich.

2.6 Informowanie o nieprawidłowościach i ochrona przed odwetem

Oczekujemy, że nasi dostawcy będą chronić pracowników, którzy zgłoszą zażalenie w firmie dostawcy, przed groźbami, nękaniami lub innymi niekorzystnymi działaniami. Ponadto należy zadbać o ochronę danych osobowych zgłaszających i zgłaszanych osób. W przypadku sygnalistów oczekuje się od dostawcy zachowania poufności ich tożsamości na wszystkich etapach procesu.

2.7 Konflikty interesów

Dostawcy są zobowiązani do ujawnienia wszelkich obecnych lub potencjalnych konfliktów interesów, które mogą mieć wpływ na prowadzenie z nami interesów. Do tej kategorii należą relacje gospodarcze lub osobiste. Decyzje biznesowe mogą być podejmowane wyłącznie na podstawie faktycznych i obiektywnych przesłanek.

2.8 Prawa do gruntów, lasów i wody oraz eksmisje

Partner biznesowy uznaje i szanuje istnienie praw do użytkowania gruntów lub praw zwyczajowych i praw pokrewnych społeczności, ludów tubylczych i jednostek. Partner biznesowy powstrzymuje się od bezprawnych eksmisji i nielegalnej konfiskaty gruntów, lasów czy zbiorników wodnych, z których korzystanie zapewnia człowiekowi utrzymanie.

2.9 Użycie prywatnych i publicznych sił bezpieczeństwa

Partner biznesowy powstrzyma się od zatrudniania lub rozmieszczania sił bezpieczeństwa, jeśli istnieje ryzyko tortur i okrutnego, nieludzkiego lub poniżającego traktowania, utraty życia lub uszkodzenia ciała lub naruszenia wolności zrzeszania się i zgromadzeń z powodu braku instrukcji lub kontroli ze strony partnera biznesowego.

3. Zrównoważony rozwój społeczny

3.1 Przestrzeganie praw człowieka

Prosimy naszych dostawców o poszanowanie międzynarodowo uznanych praw człowieka (Karta Praw Człowieka ONZ) i promowanie ich przestrzegania. We wszystkich działaniach biznesowych we własnej strefie wpływów dostawcy powinni zapewnić, że oni sami, ich partnerzy biznesowi i ich dostawcy nie popełniają ani nie są zaangażowani w łamanie praw człowieka.

3.2 Unikanie pracy dzieci

Na żadnym etapie łańcucha produkcyjnego lub przetwarzania nie może być wykorzystywana praca dzieci. Firmy są proszone o przestrzeganie zaleceń konwencji MOP dotyczących minimalnego wieku zatrudnienia lub przydziału pracy dzieci. Ten minimalny wiek nie powinien być niższy niż wiek, w którym kończy się obowiązek szkolny, a w każdym razie nie niższy niż 15 lat. Minimalny wiek do prac niebezpiecznych to 18 lat. Dzieci nie mogą być hamowane w ich rozwoju, ich bezpieczeństwo i zdrowie nie mogą być naruszone.

3.3 Zakaz pracy przymusowej, wolny wybór zatrudnienia

Każda forma pracy przymusowej i obowiązkowej jest zabroniona i jest odrzucana przez b+m surface systems GmbH. Pracownicy muszą mieć swobodę rozwiązania stosunku pracy z zachowaniem rozsądnego okresu wypowiedzenia. Pracownicy nie mogą być zobowiązani do przekazania dowodu osobistego, paszportu lub pozwolenia na pracę jako warunku wstępnego zatrudnienia.

3.4 Płace, świadczenia socjalne i godziny pracy

Wynagrodzenia i świadczenia socjalne muszą być zgodne z podstawowymi zasadami płacy minimalnej, nadgodzin i ustawowych świadczeń socjalnych.

Godziny pracy muszą być co najmniej zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, normami branżowymi lub odpowiednimi konwencjami MOP, w zależności od tego, które są bardziej rygorystyczne. Wynagrodzenia i świadczenia socjalne muszą być zgodne z podstawowymi zasadami dotyczącymi płacy minimalnej, obowiązujących przepisów dotyczących godzin nadliczbowych oraz ustawowych świadczeń socjalnych. Praca w godzinach nadliczbowych powinna być wykonywana tylko dobrowolnie, a pracownicy powinni mieć co najmniej jeden dzień wolny po sześciu kolejnych dniach roboczych.

3.5 Dyskryminacja i równe szanse

Oczekuje się od naszych dostawców promowania równych szans i równego traktowania oraz zapobiegania dyskryminacji w rekrutacji pracowników, a także w promocji lub zapewnianiu szkoleń i dalszej edukacji. Żaden pracownik nie może być poszkodowany ze względu na płeć, wiek, kolor skóry, kulturę, pochodzenie etniczne, tożsamość seksualną, ciążę, niepełnosprawność lub chorobę, przynależność religijną lub światopogląd, działalność polityczną lub związkową.

3.6 Wolność zrzeszania się i prawo do rokowań zbiorowych

Nasi dostawcy muszą zapewnić pracownikom możliwość otwartego omawiania warunków pracy z kierownictwem bez obawy przed odwetem. Przedsiębiorstwa powinny stać na straży wolności zrzeszania się i skutecznego uznawania prawa do rokowań zbiorowych. Szanuje się prawo pracowników do organizowania się, wstępowania do związku, mianowania i wybierania do reprezentacji, jak też wolność wypowiedzi.

3.7 Bezpieczeństwo i higiena pracy

Wymagamy od naszych dostawców, jako pracodawców, zapewnienia bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w pracy przynajmniej w ramach obowiązujących przepisów krajowych oraz wspierania i promowania stałego dalszego rozwoju w celu poprawy środowiska pracy.

4. Standardy środowiskowe

4.1 Odpowiedzialność za środowisko

Firmy muszą przyjąć ostrożne podejście do kwestii środowiskowych, podejmować inicjatywy promujące zarządzanie środowiskiem oraz zachęcać do rozwoju i rozpowszechniania technologii przyjaznych dla środowiska. Negatywne skutki dla środowiska i klimatu powodowane przez samych naszych dostawców lub w ramach ich łańcuchów dostaw należy minimalizować lub zapobiegać im w miejscu ich powstawania.

4.2 Produkcja przyjazna dla środowiska

We wszystkich fazach produkcji poczucie odpowiedzialności każdego pracownika jest podstawą optymalnej ochrony środowiska wewnętrznego. Obejmuje to proaktywne podejście do unikania lub minimalizowania skutków zdarzeń (uwolnienie substancji, pożar, wybuch), które mogą mieć negatywny wpływ na środowisko.

Szczególną wagę przywiązuje się do stosowania i dalszego rozwoju technologii oszczędzających energię i wodę, charakteryzujących się stosowaniem strategii ponownego wykorzystania i recyklingu oraz stałą poprawą jakości powietrza i wody oraz bezwzględnym unikaniem szkodliwych zmian w glebie poprzez własną działalność biznesową.

4.3 Produkty przyjazne dla środowiska

Wszystkie produkty wytwarzane w łańcuchu dostaw muszą spełniać normy ochrony środowiska obowiązujące w ich segmencie rynku. Obejmuje to pełny cykl życia produktu, a także wszystkie użyte materiały. Należy zidentyfikować chemikalia i inne substancje, które mogą stanowić zagrożenie w przypadku uwolnienia do środowiska lub mają fundamentalny potencjał uwolnienia.

Firma b+m surface systems GmbH ustanowiła system zarządzania substancjami niebezpiecznymi dla wszystkich substancji i mieszanin, z którymi mają styczność nasi pracownicy lub osoby trzecie, a także dla wszystkich substancji, które mogą być uwalniane, aby można było z nimi bezpiecznie obchodzić się i transportować, być przechowywane, przetwarzane lub ponownie wykorzystywane i usuwane przy użyciu odpowiednich procedur. Takiego samego odpowiedzialnego podejścia oczekujemy od naszych dostawców.

Nasi dostawcy powinni angażować się w opracowywanie i wykorzystywanie produktów, procesów i technologii przyjaznych dla środowiska i klimatu oraz dążyć do ekologicznych

ulepszeń. Postrzegamy to jako pewnik poprzez ograniczenie zużycia surowców i energii, emisji, ścieków, emisji hałasu, odpadów oraz zależności od zasobów naturalnych i substancji niebezpiecznych.

4.4 Zużycie energii i emisje gazów cieplarnianych

Duża część emisji gazów cieplarnianych powstaje w łańcuchu wartości wyższego szczebla, w tym u dostawców oraz ich dostawców.

Oczekujemy od naszych dostawców zmniejszenia zużycia energii w celu ochrony klimatu i cennych zasobów. W tym celu muszą oni podjąć odpowiednie środki w celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych. Dlatego sposób zarządzania powinien dążyć do zwiększenia udziału energii odnawialnej i proaktywnego zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych w całym łańcuchu dostaw.

Na żądanie partnerzy biznesowi, którzy dostarczają produkty do b+m surface systems GmbH, udzielą informacji na temat całkowitego zużycia energii w MWh i emisji CO₂ w tonach (zakres 1, 2 i 3), aby b+m surface systems GmbH mogła poprawić wskaźniki efektywności środowiskowej swoich produktów. W ramach tych działań nasi partnerzy biznesowi powinni określić i wdrożyć cele w zakresie redukcji emisji gazów cieplarnianych, które są zgodne z porozumieniem paryskim. Zaleca się promowanie dekarbonizacji w ramach łańcucha wartości.

4.5 Jakość i zużycie wody

Nasi dostawcy powinni skutecznie ograniczać zużycie wody i tam, gdzie to możliwe, ponownie wykorzystywać wodę (korzystanie z systemów obiegu zamkniętego). Ścieki powinny być odpowiedzialnie odprowadzane do ponownego przetworzenia.

4.6 Poprawa jakości powietrza

W naszym łańcuchu dostaw oczekujemy, że emisje do powietrza będą monitorowane, odpowiednio kontrolowane i ograniczane w celu promowania lokalnego czystego powietrza. Jakość powietrza w sąsiedztwie zakładu produkcyjnego dostawcy ma zostać poprawiona poprzez zrównoważone stosowanie nowoczesnych systemów filtracyjnych.

4.7 Różnorodność biologiczna, dobrostan zwierząt, użytkowanie gruntów i wylesianie

Nasi dostawcy wspierają działania na rzecz zachowania naszej różnorodności biologicznej i dobrostanu zwierząt, optymalizują wykorzystanie gruntów pod ewentualne inwestycje budowlane oraz dbają w miarę możliwości o to, aby produkcja surowców nie wpływała na ekosystemy leśne na danym obszarze ani na ich całkowitej powierzchni, ani w ich stan.

4.8 Zarządzanie zasobami naturalnymi i redukcja odpadów

Oczekujemy od naszych dostawców promowania korzystania ze zrównoważonych, odnawialnych i naturalnych zasobów oraz zwiększania wskaźników ponownego wykorzystania i recyklingu. Zapewnienie bezpieczeństwa i zgodności z przepisami podczas obsługi, przechowywania, transportu, unieszkodliwiania, recyklingu i ponownego wykorzystywania odpadów, gazów spalinowych i ścieków ma kluczowe znaczenie.

4.9 Unikanie niebezpiecznych substancji

Dostawca jest zobowiązany do przestrzegania obowiązujących przepisów prawnych i przepisów dotyczących substancji zabronionych i podlegających zgłoszeniu oraz do przedstawienia na to dowodów (np. REACH, RoHS, POP)

Należy unikać substancji, których uwalnianie stanowi zagrożenie dla ludzi i środowiska. Dostawcy b+m surface systems GmbH utrzymują system zarządzania materiałami niebezpiecznymi, który umożliwia bezpieczne użytkowanie i transport, jak również bezpieczne przechowywanie, ponowne przetwarzanie, ponowne użycie i utylizację. Nasi dostawcy powinni praktykować odpowiedzialną gospodarkę chemiczną, która opiera się na zasadzie minimum i substytucji.

Jeżeli takie krytyczne substancje są używane w procesie produkcyjnym lub znajdują się w produkcie końcowym, należy je zidentyfikować. Ponadto należy zagwarantować związaną z tym zgodność z przepisami prawa. Należy to również wziąć pod uwagę przy stosowaniu substancji podlegających zgłoszeniu w procesach i produktach końcowych. Dostawca proszony jest o aktywne poszukiwanie odpowiednich zamienników lub ograniczenie ich stosowania.

4.10 Odpowiedzialne pozyskiwanie surowców

Dostawcy b+m surface systems GmbH wspierają działania zapewniające odpowiedzialne zaopatrzenie w surowce. Należy unikać pozyskiwania i wykorzystywania surowców, które zostały uzyskane nielegalnie lub za pomocą środków etycznie nagannych lub nierozsądnych. Należy wykluczyć wykorzystanie surowców, takich jak minerały konfliktowe, które są objęte embargiem lub innymi ograniczeniami importowymi.

4.11 Bezpieczeństwo, jakość i zgodność

Wszystkie produkty i usługi muszą spełniać określone w umowie kryteria jakości i bezpieczeństwa w momencie dostawy i mogą być bezpiecznie używane zgodnie z ich przeznaczeniem.

Od naszych dostawców oczekujemy, że będą przestrzegać przepisów prawnych dotyczących bezpieczeństwa produktów i oznakowania produktów oraz odpowiednio informować o wymaganiach dotyczących obchodzenia się z ich produktami.

Zgodnie z wymaganiami prawnymi i regulacyjnymi obowiązującymi w chwili wprowadzenia produktu do obrotu, w szczególności przepisami prawa dotyczącymi bezpieczeństwa produktu, dostawca uwzględnia aktualny stan wiedzy i technologii oraz uzasadnione oczekiwania bezpieczeństwa użytkownika końcowego w całym cyklu życia.

5. Systemy zarządzania

Dostawca wprowadza systemy zarządzania, które zapewniają przestrzeganie wymienionych tu zasad i certyfikuje je zgodnie z uznanymi normami. b+m surface systems GmbH preferuje dostawców, którzy aktywnie stosują system zarządzania jakością zgodny z normą ISO 9001 oraz system zarządzania środowiskowego zgodny z normą ISO 14001.

6. Relacje z dostawcami

6.1 Poddostawcy

Ta wytyczna musi być wywieszona w lokalnym języku w obiektach partnerów biznesowych lub w inny sposób udostępniona pracownikom.

Oczekujemy od naszych dostawców przekazywania wszystkich opisanych tu zasad i wymagań swoim podwykonawcom i dostawcom w łańcuchu dostaw oraz uwzględniania ich przy dokonywaniu wyboru. Dostawcy zachęcają swoich podwykonawców do przestrzegania opisanych standardów w zakresie praw człowieka, warunków pracy, przeciwdziałania korupcji i ochrony środowiska w ramach wypełniania zobowiązań umownych.

6.2 Obowiązek dostarczenia dowodów

Na żądanie dostawca musi przekazać firmie b+m surface systems GmbH wszystkie informacje niezbędne do prawidłowej i kompleksowej wstępnej oceny w ramach samooceny. Zawiera również inne informacje, które wykazują zgodność z wytycznymi.

Zastrzegamy sobie prawo do kontroli realizacji tej wytycznej.

Dostawca musi poinformować b+m surface systems GmbH o zdarzeniach, które są sprzeczne z zasadami wytycznych.

W celu realizacji podstawowych zasad wymienionych powyżej i osiągnięcia związanych z nimi celów, konieczne jest przekazanie tych treści w odpowiednim łańcuchu dostaw. To jedyny sposób na sprostanie wyzwaniom społecznym poprzez zaangażowanie wszystkich partnerów zaangażowanych w proces rozwoju produktu.